
АДМИНИСТРАЦИЯ 

СТУПИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
У ' ^

г. Ступино

О назначении публичных слушаний 
по проекту «Правила землепользования и 
застройки (части территории) городского 
поселения Михнево Ступинского
муниципального района Московской 
области»

В соответствии со ст. 31 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ступинского муниципального района 

Московской области, Положением о порядке организации и проведения публичных 

слушаний в Ступинском муниципальном районе, принятым решением Совета депутатов 

Ступинского муниципального района № 7/2 от 26.10.2005г на основании обращения 

Главного управления архитектуры и градостроительства Московской области от 

04.05.2017г № 31исх-38779/06-15

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания по проекту «Правила землепользования и 

застройки (части территории) городского поселения Михнево Ступинского муниципального 

района Московской области».

2. Публичные слушания провести согласно графика проведения публичных 

слушаний по проекту «Правила землепользования и застройки (части территории) 

городского поселения Михнево Ступинского муниципального района Московской области» 

(Приложение 1).

3. Назначить уполномоченным лицом по организации и проведению публичных 

слушаний и.о. заместителя руководителя администрации - начальника управления 

строительства и архитектуры администрации Ступинского муниципального района 

Сыроватского С.И.

4. Утвердить состав комиссии по организации и проведению публичных слушаний 

(Приложение №2).

5. Предложения направлять в срок до 14.00 час 05 июня 2017г в письменном виде 

с указанием фамилии, имени, отчества, адреса отправителя по адресу: Московская 

область, Ступинский муниципальный район, г. Ступино, ул. Андропова, д.43а/2, 5 этаж, 

каб.513 администрация Ступинского муниципального района.

6. Утвердить текст информационного сообщения о публичных слушаниях по 

проекту «Правила землепользования и застройки (части территории) городского 

поселения Михнево Ступинского муниципального района Московской области». 

(Приложение № 3).

7. Администрации Ступинского муниципального района:

- опубликовать в средствах массой информации информационное сообщение о 

проведении публичных слушаний по проекту «Правила землепользования и застройки 

(части территории) городского поселения Михнево Ступинского муниципального района 

Московской области»;

8. Администрации городского поселения Михнево:

- организовать проведение публичных слушаний по проекту «Правила 

землепользования и застройки (части территории) городского поселения Михнево 

Ступинского муниципального района Московской области»

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника Управления строительства и архитектуры Ступинского муниципального района 

С.И. Сыроватского.

Руководитель администрации А. П. Костров



Приложение№1

к постановлению администрации 
Ступинского муниципального района 

Московской области
№ ■ /? < £ - р - "  от cZ</- o f -  2017г.

Дата
проведения
слушания

Место проведения 
слушания

Населенные
пункты

Время
проведения
слушаний

06.06.2017г
с. Татариново, ул. 
Ленина д. 4 

Дом культуры

д. Каверино 14.15
д. Кишкино 14.30.

с. Константиновское 14.45
д. Кунавино 15.00
д. Леньково 15.15

д. Марьинское 15.30.
д. Никольская 

Дача 15.45

д. Проскурниково 16.00
д. Рудины 16.15

д. Толочаново 16.30
пос. Вельяминово 16.45

с. Татариново 17.00

08.06.2017Г
П. Усады, ул. 

Пролетарская, д. 14

с. Короськово 15.30
д. Мясное 15.45

пос. Октябрьский 16.00
с. Сидорово 16.15
пос. Усады 16.30

с. Чернышево 16.45
с. Кузьмино 17.00

13.06.2017г
П. Михнево, ул. 

Московская, д. 26 
Дом культуры

р.п. Михнево 17.00

Приложение №2 
к постановлению администрации 

Ступинского муниципального района

№ ~  от 2017г.

Состав комиссии по организации и проведению публичных слушаний по проекту 

«Правила землепользования и застройки (части территории) городского поселения 

Михнево Ступинского муниципального района Московской области».

Председатель комиссии:

Сыроватский С И. И.о. заместителя Руководителя администрации Ступинского 
муниципального района

Члены комиссии:

Кошелева А.И.

Бобкова О Н. 

Смирнов Н.Н.

И.О.Руководителя администрации городского поселения 
Михнево Ступинского муниципального района

Начальник территориального отдела Ступинского 
муниципального района Главного управления 
архитектуры и градостроительства Московской области

Заместитель начальника территориального отдела 
Ступинского муниципального района Главного управления 

архитектуры и градостроительства Московской области

Орлова А С. 

Воробьев И В.

Начальник отдела архитектуры и градостроительной 
деятельности Управления строительства и архитектуры 
Администрации Ступинского муниципального района 

начальник отдела строительства и архитектуры администрации 
Ступинского муниципального района.

Килькова Т.В. Главный инспектор отдела строительства Управления 
строительства и архитектуры администрации Ступинскогс 
муниципального района

Барышева Е.С. заместитель начальника отдела по имуществу и финансов 
администрации городского поселения Михнево



Приложение №3 
к постановлению администрации 

Ступинского муниципального района 
Московской области

№ f *- от 2017г.

Информационное сообщение 
администрации Ступинского муниципального района

В соответствии со ст. 31 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ступинского муниципального района 

Московской области, Положением о порядке организации и проведения публичных 

слушаний в Ступинском муниципальном районе, принятым решением Совета депутатов 

Ступинского муниципального района № 7/2 от 26.10.2005г на основании обращения 

Главного управления архитектуры и градостроительства Московской области от 

04.05.2017г № 31исх-38779/06-15 с целью обеспечения учета мнения жителей при 

осуществлении градостроительной деятельности, администрация Ступинского 

муниципального района сообщает о проведении публичных слушаний по проекту 

«Правила землепользования и застройки (части территории) городского поселения 

Михнево Ступинского муниципального района Московской области.

Публичные слушания состоятся:

Дата
проведения
слушания

Место
проведения
слушания

Населенные
пункты

Время
проведения
слушаний

06.06.2017Г
с. Татариново, 

ул. Ленина д. 4 
Дом культуры

д. Каверино 14.15
д. Кишкино 14.30.

с. Константиновское 14.45
д. Кунавино 15.00
д. Леньково 15.15

д. Марьинское 15.30.
д. Никольская Дача 15.45
д. Проскурниково 16.00

д. Рудины 16.15
д. Толочаново 16.30

пос. Вельяминово 16.45
с. Татариново 17.00

08.06.2017Г
П. Усады, ул. 

Пролетарская, д. 14

с. Короськово 15.30
д. Мясное 15.45

пос. Октябрьский 16.00
с. Сидорово 16.15
пос. Усады 16.30

с. Чернышево 16.45
с. Кузьмино 17.00

13.06.2017Г
П. Михнево, ул. 

Московская, д. 26 
Дом культуры

р.п. Михнево 17.00

Предложения направлять в срок до 14.00 час 05 июня 2017 года в письменном виде с 

указанием фамилии, имени, отчества, адреса отправителя по адресу: Московская область, 

Ступинский муниципальный район, г. Ступино, ул. Андропова,д.43а/2, 5 этаж, каб.513 

администрация Ступинского муниципального района.


